
Stand: 09.08.2016 / 21:12:11

Ergebnisübersicht: Idar-Oberstein [541632004] 05.08.2016 - 07.08.2016

1 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Golden Future VDB177 7.70P

2. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chosephine110 7.60P

3. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quintus 161245 7.50P

4. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Quantano 13236 7.30P

5. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Colani 67121 7.00

6. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) A Capella R2 6.90

7. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cebalano81 6.80

8. Jennifer Keller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Campina 5742 6.60

9. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Chica Bay 5104 6.50

10. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 5.60

11. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Choceur 7109 0.00

2 Springpferdeprüfung Kl. L

1. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Chrystal Rose111 8.00P

2. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Squadra Azzurra264 7.90P

3. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Clara M116 7.80P

4. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Champion 129290 7.70P

4. Marcel Ewen (Club Hippique Beaufort) Lexsana298 7.70P

6. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 25117 7.60P

6. Rene Repplinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Erato RS163 7.60P

8. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5248 7.50

9. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) California's Sister35 7.10

10. Jennifer Keller (RFZV Ellerbachtal e.V.) Campina 5742 6.70

11. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 6.60

12. Corinne Schaus (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Fer d'Alêne165 6.50

13. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Golden Future VDB177 6.10

14. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Catiano S72 6.00

15. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cairo 4634 5.80

16. Michael Meß (RFV Neunkirchen-City e.V.) Conrad HR128 5.70

17. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cebalano81 5.60

3 Springpferdeprüfung Kl. M*

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Clara M116 8.10P

2. Marcel Ewen (Club Hippique Beaufort) Lexsana298 8.00P

3. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 25117 7.80P

4. Rene Repplinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Erato RS163 7.70P

5. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cairo 4634 7.60

6. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Catiano S72 7.00

7. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) California's Sister35 6.90

8. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Champion 129290 6.80

9. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Chrystal Rose111 6.10

10. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Squadra Azzurra264 6.00

4 Springprüfung Kl. L

1. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Leila 272198 0.00 / 55.95P

2. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N67 0.00 / 56.14P

3. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3162 0.00 / 57.96P

4. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cleo N118 0.00 / 58.15P

5. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 0.00 / 58.28P

6. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Checker 41100 0.00 / 60.09P

7. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Ben Gun 228 0.00 / 60.37P

8. Dori Bollendorff (Club Hippique du Nord) Camerad41 0.00 / 60.83P

9. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cayus 3294 0.00 / 63.61P

10. Karl-Peter Bechtel (RFV Alstal e.V.) Weltino 47272 0.00 / 64.20P

11. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay217 0.00 / 64.68

12. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cynthia 43149 0.00 / 67.20

13. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Lucky 1641212 0.00 / 68.24

14. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Cornfield135 0.00 / 70.08

15. Nicola Höllerich (Dockendorfer RC) Anytos 216 4.00 / 57.30

16. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Alouette 5011 4.00 / 57.70

17. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Baloussina du Ciel25 4.00 / 58.62
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18. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16185 4.00 / 62.97

19. Lena Singer (RSF Heidhof Silwingen e.V.) Tyson 33284 4.00 / 64.51

20. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 4.00 / 65.84

21. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1282 4.00 / 68.17

22. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina176 5.00 / 79.39

23. Mel Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chablis 16485 8.00 / 64.07

24. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Cerhard84 8.00 / 65.15

25. Stefanie Heidemann (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Charity PJ88 9.75 / 98.74

26. Nicola Dietz (RV Idar-Oberstein e.V.) La Vie 52190 12.50 / 77.60

5 Springprüfung Kl. M*

1. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Buntsandstein30 0.00 / 55.20P

2. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Angela Anaconda14 0.00 / 58.15P

3. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Da Vinci 202151 0.00 / 58.32P

4. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) New-Cantea222 0.00 / 59.50P

5. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Corrinaro136 0.00 / 59.93P

6. Jessy Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Flanelle169 0.00 / 60.05P

7. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Caline 2237 0.00 / 60.08P

8. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 6173 0.00 / 62.60P

9. Isabelle Oster (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Aboney4 0.00 / 62.75P

10. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Cavann75 0.00 / 62.92P

11. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N67 0.00 / 64.42P

12. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Alessio 910 0.00 / 64.69P

13. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Fit For Fun 15168 0.00 / 64.86

14. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper112 0.00 / 65.29

15. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Poco Loco 6231 0.00 / 65.66

16. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cricket 11143 0.00 / 66.51

17. Lena Singer (RSF Heidhof Silwingen e.V.) Tyson 33284 0.00 / 68.58

18. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Callawaya38 0.00 / 69.00

19. Tim Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Connie B126 0.00 / 69.56

20. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cayus 3294 0.00 / 71.04

21. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Acontenonce6 4.00 / 61.24

22. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Canthago46 4.00 / 62.19

23. Conny Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cora 436133 4.00 / 63.91

24. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Balcenta23 4.00 / 64.56

25. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay217 4.00 / 66.67

26. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Checker 41100 4.00 / 69.26

27. Tim Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Never Too Late221 4.00 / 69.33

28. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cynthia 43149 4.00 / 69.66

29. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Picoline N.L.229 4.00 / 76.26

30. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 4.00 / 79.53

31. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch142 8.00 / 71.00

32. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cupido 84147 12.00 / 71.11

33. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 19.75 / 95.72

34. Stephanie Hein (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cayleigh 376 22.50 / 106.36

6 Springprüfung Kl. S*

1. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Atthina19 0.00 / 70.61P

2. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Chazetto99 0.00 / 73.14P

3. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Acorio7 0.25 / 74.63P

4. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Thekla-Carola267 4.00 / 65.99P

5. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Dux 287285 4.00 / 68.63P

6. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caytano 578 4.00 / 69.00P

7. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) New-Cantea222 4.00 / 69.59

8. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper112 4.00 / 70.10

9. Conny Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cora 436133 4.00 / 72.95

10. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cynthia 41150 5.50 / 79.73

11. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Lio 6206 8.00 / 66.67

12. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bartanga26 8.00 / 69.02

13. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch142 9.50 / 79.37

14. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Coralie 23134 10.25 / 82.45

15. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Corrinaro136 12.00 / 70.57

16. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Balcenta23 16.50 / 75.76

17. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Leandro S 4286 27.25 / 86.48
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7 Springreiter-WB

1. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 16113 7.50P

2. Elli Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Dubidam160 7.40P

2. Nina-Sophie Bank (RFV Bruchweiler e.V.) Lucky Strike 95213 7.40P

4. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Diabolo de Lux154 7.30P

5. Hannah Volk (R.S.C. Krefeld 1988 e.V.) Lord Beneton210 7.00P

5. Paulina Giloy (RV Idar-Oberstein e.V.) Oki Doki299 7.00P

8 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

1. Elli Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Dubidam160 7.50P

2. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Diabolo de Lux154 7.40P

2. Hannah Volk (R.S.C. Krefeld 1988 e.V.) Lord Beneton210 7.40P

4. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 16113 7.30P

5. Lena Remmel (RFV 71 Ballern e.V.) Carolan55 7.20P

6. Soraya Zand (RV Idar-Oberstein e.V.) Canica 245 6.90P

7. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 6.50P

7. Paulina Giloy (RV Idar-Oberstein e.V.) Oki Doki299 6.50P

9 Springprüfung Kl. A**

1. Corinne Schaus (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Fer d'Alêne165 0.00 / 46.06P

2. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma106 0.00 / 46.29P

3. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16185 0.00 / 46.72P

4. Alexandra Kuhn (TRV Heiligenwald e.V.) Casino Royal 1565 0.00 / 46.79P

5. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Carioca K50 0.00 / 47.15P

6. Vanessa Kemmer (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 0.00 / 47.17P

7. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina176 0.00 / 47.48P

8. Jeff Adam (Club Hippique du Nord) Rival de Guivert251 0.00 / 51.81P

9. Stefanie Heidemann (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Charity PJ88 0.00 / 55.96

10. Patrizia Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Contero 2293 3.25 / 74.52

11. Alina Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cavallina 674 4.00 / 44.09

12. Alisha Klein (RFV Zweibrücken e.V.) Countess 20139 4.00 / 49.88

13. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Quantano 13236 4.00 / 53.00

14. Katrin Kiefer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Wikileaks 3275 4.00 / 53.15

15. Lara Parisi (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sansibar 116258 4.00 / 54.69

16. Lara Malter (RFV Homburg e.V.) Larino 106193 4.25 / 62.20

17. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Campino 44043 6.50 / 71.03

18. Michele Hansen (RV Schweich e.V.) Chacca 486 9.50 / 67.76

19. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Senateur du Ciel262 12.00 / 57.56

20. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 13.00 / 81.15

21. Soraya Zand (RV Idar-Oberstein e.V.) Canica 245 17.50 / 67.26

10 Stilspringprüfung Kl. L -geschlossen-

1. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1282 8.00P

2. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3162 7.80P

2. Lara Malter (RFV Homburg e.V.) Larino 106193 7.80P

4. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma106 7.70P

5. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Leila 272198 7.60P

6. Philipp Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Carrado 456 7.50P

7. Nicola Höllerich (Dockendorfer RC) Anytos 216 7.40P

8. Patrizia Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Contero 2293 7.30P

9. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina176 7.20

10. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16185 7.10

11. Lara Parisi (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Sansibar 116258 6.90

12. Dori Bollendorff (Club Hippique du Nord) Camerad41 6.60

12. Alisha Klein (RFV Zweibrücken e.V.) Salina 124255 6.60

14. Mel Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chablis 16485 6.00

15. Corinne Schaus (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Fer d'Alêne165 5.50

15. Nicola Dietz (RV Idar-Oberstein e.V.) La Vie 52190 5.50

15. Katrin Kiefer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Wikileaks 3275 5.50

18. Jeff Adam (Club Hippique du Nord) Rival de Guivert251 5.00

19. Stefanie Heidemann (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Charity PJ88 4.50

20. Michael Jäger (Vs-Reiter Opelmühle e.V.) Falco 362296 4.40

3



Stand: 09.08.2016 / 21:12:11

Ergebnisübersicht: Idar-Oberstein [541632004] 05.08.2016 - 07.08.2016

21. Michael Meß (RFV Neunkirchen-City e.V.) Conrad HR128 4.10

11 Springprüfung Kl. L

1. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N67 0.00 / 50.92P

2. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Clara M116 0.00 / 51.79P

3. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Ben Gun 228 0.00 / 55.98P

3. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.) Quintera 28244 0.00 / 55.98P

5. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cayus 3294 0.00 / 56.32P

6. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Checker 41100 0.00 / 56.83P

7. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5248 0.00 / 58.30P

8. Stefanie Heidemann (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Charity PJ88 0.00 / 60.42P

9. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Lucky 1641212 0.00 / 65.15P

10. Nicola Höllerich (Dockendorfer RC) Anytos 216 4.00 / 48.10

11. Vanessa Kemmer (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 4.00 / 51.05

12. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cupido 84147 4.00 / 54.34

13. Rene Repplinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Erato RS163 4.00 / 55.33

14. Mel Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chablis 16485 4.00 / 58.57

15. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 4.00 / 58.63

16. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Cornfield135 4.00 / 64.26

17. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Leila 272198 4.00 / 65.35

18. Annemarie Hartert (Cercle Equestre de Luxembourg) Lissabon 45207 4.25 / 74.12

19. Michael Meß (RFV Neunkirchen-City e.V.) Conrad HR128 12.00 / 64.99

20. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Charme 1192 12.00 / 69.13

21. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1282 12.75 / 92.67

22. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Senateur du Ciel262 17.50 / 79.28

12 Springprüfung Kl. M*

1. Conny Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cora 436133 0.00 / 55.03P

2. Jessy Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Flanelle169 0.00 / 55.88P

3. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Leon 519200 0.00 / 56.85P

4. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Alouette 5011 0.00 / 62.42P

5. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Quintinus 6291 0.00 / 65.64P

6. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Canthago46 0.00 / 65.96P

7. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N67 0.00 / 66.20P

8. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Cornfield135 0.00 / 66.29P

9. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Checker 41100 0.00 / 67.19P

10. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Chrystal Rose111 0.00 / 67.89P

11. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cayus 3294 0.00 / 69.06

12. Karl-Peter Bechtel (RFV Alstal e.V.) Weltino 47272 0.00 / 69.56

13. Stephanie Hein (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cayleigh 376 0.00 / 73.40

14. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Clara M116 4.00 / 60.74

15. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Cavann75 4.00 / 60.76

16. Isabelle Oster (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wojtila277 4.00 / 62.92

17. Rene Repplinger (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Erato RS163 4.00 / 67.06

18. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) California's Sister35 4.00 / 69.50

19. Lukas Scheidhauer (RFV Limbach e.V.) Struwelpeter 6295 4.00 / 75.63

20. Armin Bentrop (RFG Gerensrech Altforweiler e.) Quintera 28244 4.25 / 76.63

21. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Cerhard84 4.25 / 76.88

22. Dominique Michelle Weber (RFV Ludwigshafen e.V.) Cascadeur Rouge62 6.75 / 86.91

23. Victoria Kiefer (RFV Dreiländereck e.V) Cataldo 5282 7.25 / 88.48

24. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5248 8.00 / 72.25

25. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bea 5827 8.00 / 72.38

26. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 8.25 / 76.34

27. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Laxem196 9.75 / 82.99

28. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Charme 1192 12.50 / 77.55

13 Springprüfung Kl. M** U25

1. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Lio 6206 0.00 / 60.82P

2. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Fit For Fun 15168 0.00 / 61.52P

3. Dominique Michelle Weber (RFV Ludwigshafen e.V.) Chasseur en blanc94 0.00 / 61.98P

4. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 6173 4.00 / 61.57P

5. Isabelle Oster (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wojtila277 4.00 / 62.83P

6. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Acorio7 4.00 / 64.69P
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7. Lena Singer (RSF Heidhof Silwingen e.V.) Tyson 33284 4.00 / 71.87

8. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Buntsandstein30 8.00 / 57.22

9. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Acontenonce6 8.00 / 61.60

10. Jessy Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Flanelle169 8.00 / 67.58

11. Dominique Michelle Weber (RFV Ludwigshafen e.V.) Cascadeur Rouge62 8.75 / 80.47

12. Lukas Scheidhauer (RFV Limbach e.V.) Struwelpeter 6295 12.00 / 69.73

13. Tim Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Connie B126 13.75 / 100.61

14 Springprüfung Kl. S*

1. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chiquita 57108 0.00 / 67.82P

2. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Thekla-Carola267 0.00 / 67.85P

3. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Dux 287285 0.00 / 68.79P

4. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Angela Anaconda14 0.00 / 69.90P

5. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cynthia 41150 0.00 / 73.14P

6. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Balcenta23 0.00 / 76.72

7. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chilli Pepper 8107 4.00 / 63.81

8. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Atthina19 4.00 / 68.51

9. Dominique Michelle Weber (RFV Ludwigshafen e.V.) Chasseur en blanc94 4.00 / 71.34

10. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Leandro S 4286 8.00 / 72.25

11. Hans-Günter Klein (PZSV Welvert St.Wendel e.V.) Corrinaro136 12.00 / 76.68

12. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Coralie 23134 16.00 / 71.72

13. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Poco Loco 6231 16.00 / 76.38

14. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Picoline N.L.229 20.00 / 73.99

15 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Elli Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Dubidam160 8.00P

2. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina176 7.70P

3. Alida Ebbinghaus (RV Idar-Oberstein e.V.) Cimba 16113 7.50P

4. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 7.00P

5. Michele Hansen (RV Schweich e.V.) Chacca 486 6.90

6. Soraya Zand (RV Idar-Oberstein e.V.) Canica 245 6.80

7. Svenja Voigt (RSG Berghof-Einöd e.V) Claire 104115 5.60

8. Alina Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Nikosia v.S.223 5.00

9. Eva Uebelacker (RFV Bruchweiler e.V.) Quibelle T240 3.00

16 Springprüfung Kl. A** -geschlossen-

1. Alexandra Kuhn (TRV Heiligenwald e.V.) Casino Royal 1565 0.00 / 46.69P

2. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma106 0.00 / 47.24P

3. Corinne Schaus (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Fer d'Alêne165 0.00 / 48.33P

4. Sina Rothfuchs (RV Idar-Oberstein e.V.) Giana Gasina176 0.00 / 49.09P

5. Vanessa Kemmer (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 0.00 / 49.12P

6. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Acolitos Candera5 0.00 / 51.35P

7. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Catani E71 0.00 / 54.39P

8. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Carlchen 8352 0.00 / 54.55P

9. Michele Hansen (RV Schweich e.V.) Chacca 486 0.00 / 55.86

10. Jörg Oswald (RFV Framersheim e.V.) Campino 44043 0.00 / 57.47

11. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16185 0.00 / 57.97

12. Alina Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cavallina 674 4.00 / 47.26

13. Alisha Klein (RFV Zweibrücken e.V.) Salina 124255 4.00 / 47.41

14. Soraya Zand (RV Idar-Oberstein e.V.) Canica 245 4.00 / 51.86

15. Michael Meß (RFV Neunkirchen-City e.V.) Conrad HR128 4.00 / 52.94

16. Jeff Adam (Club Hippique du Nord) Rival de Guivert251 4.00 / 53.81

17. Mareike Schwarz (Verein für Vielseitigkeitsreiten Sa) Björk- L29 4.00 / 56.09

18. Patrizia Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Contero 2293 4.50 / 61.06

19. Felix Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Duffy 42161 6.75 / 70.51

20. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Quantano 13236 8.00 / 54.02

21. Nicola Dietz (RV Idar-Oberstein e.V.) La Vie 52190 9.75 / 66.63

22. Eva Uebelacker (RFV Bruchweiler e.V.) Quibelle T240 10.50 / 69.87

17/1 Springprüfung Kl. L

1. Julie Thielen (RFV Losheim e.V.) Bad Man22 0.00 / 53.89P

2. Julie Thielen (RFV Losheim e.V.) Ghostbuster 55175 0.00 / 56.81P

3. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 0.00 / 60.76P
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4. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Leila 272198 0.00 / 62.49P

5. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cupido 84147 0.00 / 64.36P

6. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cynthia 43149 0.00 / 65.78P

7. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Baloussina du Ciel25 0.00 / 68.21

8. Annemarie Hartert (Cercle Equestre de Luxembourg) Lissabon 45207 0.00 / 70.02

9. Stefanie Heidemann (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Charity PJ88 0.00 / 72.51

10. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Calle Cool W283 4.00 / 57.65

11. Fabienne Schneider (RC Roggenhof/Idar Oberstein e.V.) Checker 41100 4.00 / 61.27

11. Anna Beelitz (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Chico's Charissma106 4.00 / 61.27

13. Vanessa Kemmer (RV Idar-Oberstein e.V.) Linton's Liberty205 4.00 / 61.84

14. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Acolitos Candera5 4.00 / 66.80

15. Patrizia Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Contero 2293 4.00 / 67.41

16. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Ben Gun 228 4.00 / 67.73

17. Leon Lersch-Kessel (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Captain Jack 5248 4.00 / 67.96

18. Claudia Kierdorf-Lihl (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Little Never Stop208 4.00 / 68.17

19. Maxi Loch (RV Idar-Oberstein e.V.) Celesta 1282 4.00 / 69.33

20. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Lucky 1641212 4.25 / 74.19

21. Jannik Juchem (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Cavallina 674 6.75 / 84.86

22. Mel Van der Weken (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Chablis 16485 8.00 / 71.66

23. Alisha Klein (RFV Zweibrücken e.V.) Countess 20139 8.00 / 73.01

24. Mareike Schwarz (Verein für Vielseitigkeitsreiten Sa) Björk- L29 8.75 / 76.68

25. Jeff Adam (Club Hippique du Nord) Rival de Guivert251 12.00 / 71.57

26. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16185 12.00 / 72.18

27. Philipp Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Carrado 456 15.75 / 88.84

28. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Senateur du Ciel262 16.00 / 73.63

29. Markus Schmidt (RFZV Ellerbachtal e.V.) Catani E71 18.50 / 83.05

17/2 Springprüfung Kl. L

1. Nicola Höllerich (Dockendorfer RC) Anytos 216 0.00 / 54.16P

2. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Gatsby 161174 0.00 / 60.30P

3. Sabine Lind (RFV Framersheim e.V.) Ebby 3162 0.00 / 62.14P

4. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay217 0.00 / 62.65P

5. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cleo N118 0.00 / 65.20P

6. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Charme 1192 0.00 / 65.80P

18/1 Springprüfung Kl. M*

1. Jessy Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Flanelle169 0.00 / 51.35P

2. Ulrike Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bea 5827 0.00 / 52.63P

3. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chiquita 57108 0.00 / 54.80P

4. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Picoline N.L.229 0.00 / 57.07P

5. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Claudio 25117 0.00 / 57.70P

6. Isabelle Oster (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wojtila277 0.00 / 58.71P

7. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Miss Makadi Bay217 0.00 / 59.24P

8. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Canthago46 0.00 / 59.91

9. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cassis 64292 0.00 / 60.47

10. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cleo N118 0.00 / 60.49

11. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Cornfield135 0.00 / 60.62

12. Arndt Ulrich (RV Montabaur-Horressen e.V.) Cayus 3294 0.00 / 62.58

13. Karl-Peter Bechtel (RFV Alstal e.V.) Weltino 47272 0.00 / 63.45

14. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Cerhard84 0.00 / 63.48

15. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) California's Sister35 0.00 / 67.85

16. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Clara M116 4.00 / 55.89

17. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Quintinus 6291 4.00 / 56.69

18. Tim Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Never Too Late221 4.00 / 57.93

19. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Baloussina du Ciel25 4.00 / 64.51

20. Tim Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Connie B126 4.00 / 65.34

21. Mikka Roth (RFV Zeiskam e.V.) Acontenonce6 4.00 / 67.55

22. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Caline 2237 5.00 / 75.13

23. Jennifer Bender (RFV Zweibrücken e.V.) Alouette 5011 8.00 / 56.97

24. Julie Thielen (RFV Losheim e.V.) Ghostbuster 55175 8.00 / 58.84

25. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Catiano S72 8.00 / 64.14

26. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Chrystal Rose111 8.00 / 70.97

27. Stephanie Hein (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cayleigh 376 10.00 / 79.17

28. Dori Bollendorff (Club Hippique du Nord) Camerad41 12.00 / 64.14
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29. Irene Weber (RV Bliestal e.V.) Calle Cool W283 16.00 / 66.75

30. Nicolas Schinnen (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Cynthia 43149 19.25 / 84.54

18/2 Springprüfung Kl. M*

1. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Gatsby 161174 0.00 / 51.86P

2. Julie Thielen (RFV Losheim e.V.) Showbizz263 0.00 / 52.86P

3. Friedrich Roth Dr. (RFV Zeiskam e.V.) Cavann75 0.00 / 56.22P

4. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cassedy N67 0.00 / 57.24P

5. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Buntsandstein30 0.00 / 57.86P

6. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch142 0.00 / 58.90P

19 Springprüfung Kl. S* U25

1. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Bartanga26 0.00 / 61.21P

2. Gerrit Flücken (RV Montabaur-Horressen e.V.) Chazetto99 0.00 / 63.34P

3. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Angela Anaconda14 0.00 / 64.63P

4. Dominique Michelle Weber (RFV Ludwigshafen e.V.) Chasseur en blanc94 0.00 / 64.74P

5. Noemie Goergen (Club Hippique du Nord) Self Made288 4.00 / 58.19P

6. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Lio 6206 4.00 / 61.01P

7. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Da Vinci 202151 4.00 / 61.44

8. Brian Klimutta (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) New-Cantea222 4.00 / 61.76

9. Jessy Fraiture (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Flanelle169 4.00 / 62.03

10. Franziska Egidi (RV Idar-Oberstein e.V.) Gambara 6173 4.00 / 63.43

11. Lena Kreling (RFV Rüsterbaum e.V.) Fit For Fun 15168 4.00 / 67.58

12. Marcel Offermann (RSG Soonwald) Acorio7 12.00 / 69.69

13. Lukas Scheidhauer (RFV Limbach e.V.) Niels 23280 12.00 / 70.28

14. Isabelle Oster (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wojtila277 12.00 / 72.15

20 Springprüfung Kl. S* mit Stechen

1. Anne Oberle (RFV Zweibrücken e.V.) Crunchip145 *0.00 / 42.94P

2. Anne Oberle (RFV Zweibrücken e.V.) Ferruccio 2166 *17.00 / 64.95P

3. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Leon 519200 0.00 / 72.31P

4. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Chuck Jumper112 4.00 / 69.65P

5. Hardy Diemer (RSV Sonnenhof) Dux 287285 4.00 / 70.52P

6. Hendrik Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Cynthia 41150 4.00 / 73.48

7. Wolfgang Schmidt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Chilli Pepper 8107 8.00 / 73.24

8. Björn Rohrbach (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Poco Loco 6231 8.00 / 74.91

9. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Credit Crunch142 8.00 / 75.09

10. Britt Roth (RFV Zeiskam e.V.) Thekla-Carola267 11.75 / 90.94

11. Sebastian Kirst (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Caytano 578 12.00 / 70.19

12. Eva Heuser (RV Idar-Oberstein e.V.) Coralie 23134 12.00 / 74.22

13. Noemie Goergen (Club Hippique du Nord) Imani Blue Van Essene289 16.00 / 72.90

14. Andreas Woll (RFV Neunkirchen-City e.V.) Sweetest Tabou265 19.75 / 90.64
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